
Vrchol inflace nastane v létě. Bude kolem 15
%, shodují se Rusnok se Středulou
- CZ24 News | 23. května 2022

ČESKO: Vrchol inflace vidí šéf odborářského svazu Josef Středula i guvernér České národní
banky Jiří Rusnok okolo 15 procent s tím, že by mohl nastat v létě. Oba se na tom shodli v
nedělních Otázkách Václava Moravce. Poslední meziroční míra inflace dosáhla v Česku 14.2
procenta. Rusnok, který odchází z postu guvernára, rovněž naznačil, že ČNB
pravděpodobně ještě v červnu zvýší znovu úrokovou sazbu.

“Mé přání je, aby byla inflace co nejnižší. Je evidentní, že inflace je způsobená i vnitřní
situací,” komentoval vývoj inflace Josef Středula i s ohledem na navyšování cen
samotných prodejců, kteří řetězově reagovali na situaci trhu.

“Obáváme se etapy na konci pololetí a na konci roku. Vrchol nastane v létě, bude to 15
%,” odpovídal Středula na otázku Václava Moravce.

S tím souhlasí i odstupující guvernér ČNB Jiří Rusnok. Podle něj by v létě mohla dosáhnout
zmíněného čísla, ke konci roku bude snad klesat k 10 %. “Na konci roku to bude pocitově ale
mnohem horší,” dodal. S názory hostů se shoduje i ekonomka Helena Horská.

Pokud aktualizace dat na základě posledního vývoje ekonomiky potvrdí odhady ve stávající květnové
prognóze České národní banky, tak je vysoká pravděpodobnost, že bankovní rada ČNB na svém
zasedání 22. června opět zvýší úrokové sazby.

� Evropa je již čtvrt roku vystavena válce. Ekonomické dopady jsou výrazné – EU
propočítává, jak se vyrovnat s případným zastavením dodávek plynu z Ruska, a ohrožena
je i globální potravinová bezpečnost.
� Nový Globální #ekonomickývýhled: https://t.co/Q5TekFJC0N
�⤵ pic.twitter.com/wWTcIJow0y

— Česká národní banka (@CNB_cz) May 20, 2022

Naposledy rada ČNB zvýšila úrokové sazby na jednání 5. května. Základní úroková sazba stoupla
o 0,75 procentního bodu na 5,75 procenta. Takto vysoko byla základní úroková sazba naposledy
v roce 1999. Zároveň šlo o šesté nadstandardní zvýšení základní sazby o více než 0,25 procentního
bodu v řadě za sebou.

Červnové zasedání bude posledním pro Rusnoka, který ke konci června ve své funkci končí. Novým
guvernérem se stane stávající člen rady Aleš Michl. Ten již avizoval, že na svém prvním měnovém
zasedání bankovní rady v srpnu navrhne ponechání úrokových sazeb.

 

ZDROJ

https://cz24.news/vrchol-inflace-nastane-v-lete-bude-kolem-15-shoduji-se-rusnok-se-stredulou/
https://cz24.news/vrchol-inflace-nastane-v-lete-bude-kolem-15-shoduji-se-rusnok-se-stredulou/
https://twitter.com/hashtag/ekonomick%C3%BDv%C3%BDhled?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/Q5TekFJC0N
https://t.co/wWTcIJow0y
https://twitter.com/CNB_cz/status/1527616892311150592?ref_src=twsrc%5Etfw
https://echo24.cz/a/iThQu/vrchol-inflace-nastane-v-lete-bude-kolem-15--shoduji-se-rusnok-se-stredulou

